
 

Comune di Arnasco 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 24 
 

 

 

OGGETTO: 
 

Tariffe Servizi Comunali - Anno 2024.- Istituzione nuovi diritti in materia di urbanistica. 
 

 

 

Nell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DICIOTTO del mese di LUGLIO alle ore 17:30 

nella sede Comunale vennero per oggi convocati in seduta Segreta ed in convocazione Ordinaria i 

seguenti componenti di questa GIUNTA COMUNALE. 

 
 

 

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 

MIRONE MATTEO 

GALLIZIA FABIO 

VIAGGIO MICHELA 

X 

 

X 

 

X 

 
 

TOTALE 
 

2 
 

1 
 

 

Presiede il Sig.: MIRONE MATTEO 

 

Partecipa alla seduta il Sig. D'AVANZO ARMANDA -  Segretario Comunale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Tariffe Servizi Comunali - Anno 2024.- Istituzione nuovi diritti in materia di 

urbanistica. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Sindaco-Presidente; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007), ai sensi del quale “Gli 

enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza, entro la data 

fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; dette deliberazioni, anche se 

approvate successivamente all'inizio dell'esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno 

effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento; in caso di mancata approvazione entro il suddetto 

termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 

 

RILEVATA la necessità di istituire nuove tariffe per il rilascio di certificazioni ed attestazioni e per 

l’accesso agli atti dell’ufficio urbanistica in quanto non precedentemente regolate; 

 

CONSIDERATE: 

• le corrispondenti tariffe vigenti nei comuni limitrofi; 

• il tasso di inflazione corrente; 

• i maggiori costi di natura corrente che saranno determinati dall’obbligo di adeguarsi ai nuovi 

strumenti di pagamento elettronici; 

 

VISTA la tabella, allegata alla presente deliberazione quale parte necessaria e sostanziale, in cui 

sono riportate le nuove tariffe, e ritenutala meritevole di approvazione;  

 

VISTI i  pareri  favorevoli,  tecnico  e  contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del  D. Lgs.  n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi  favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per l’anno 2024, per i motivi espressi in narrativa, le tariffe nuove tariffe come  

meglio specificate nell’allegato elenco, quale parte integrante e sostanziale della presente; 

2. di dichiarare, con separata, unanime e favorevole votazione, espressa nei modi e forme di legge, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 

267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

MIRONE MATTEO 

____________________ 

D'AVANZO ARMANDA 

____________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno  per 

rimanervi  giorni interi e consecutivi. 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

D'AVANZO ARMANDA 

____________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva. 

 

[  ] Per decorrenza termini art. 134 del Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000) 

[ X ] Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 

Il Segretario Comunale 

      

____________________ 

 

 

Pareri sulla proposta di deliberazione art. 49 D. Lgs. N. 267/2000 

Per la regolarità tecnica, si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Arnasco, lì 18/07/2024 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

        D'AVANZO ARMANDA 

         ____________________ 

Per la regolarità contabile, si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Arnasco, lì 18/07/2024 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

        D'AVANZO ARMANDA 

         ____________________ 

 

 

============================================================================= 

 

 

 

        

        

        

======================================================================= 


